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Liikenne- ja viestintäministeriö

Lausuntopyyntö

26.03.2025 VN/12230/2024

Hallituksen esityksen luonnos laiksi liikennejärjestelmän 
digitaalisista tietopalveluista ja siihen liittyviksi laeiksi

Johdanto

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoanne luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
laiksi liikennejärjestelmän digitaalisista tietopalveluista ja siihen liittyviksi laiksi.

Esityksellä ehdotetaan säädettäväksi uusi liikennejärjestelmän digitaalisia tietopalveluja 
koskeva laki. Lisäksi kumottaisiin tie- ja katuverkon tietojärjestelmästä annettu laki ja 
muutettaisiin liikenteen palveluista annettua lakia sekä tehtäisiin eräisiin muihin lakeihin 
teknisluontoisia muutoksia. Ehdotettava sääntely perustuisi osittain EU-sääntelyyn ja olisi 
osittain kansallista.

Liikenteenohjausyhtiö Fintraffic Oy:lle osoitettaisiin vastuu EU-sääntelyyn perustuvan 
kansallisen yhteyspisteen järjestämisestä ja ylläpidosta suoraan lain nojalla. Lisäksi yhtiölle 
annettaisiin tehtäväksi kansallisen yhteyspisteen päälle rakentuvan liikennejärjestelmän 
perustietopalvelun järjestäminen ja ylläpito. Viimeksi mainittu tehtävä olisi kansallista 
sääntelyä. Kansallisille, etupäässä julkisille toimijoille annettaisiin tehtäväksi vastata tiettyjen 
perustietojen saatavuudesta. Muutoin täydennettäisiin EU-sääntelyä täsmentämällä, kuinka 
EU-säädöksissä edellytetyt tietolajit voidaan käytännössä asettaa saataville kansallisen 
yhteyspisteen kautta.

Lakien on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2026.

Tausta

Lailla pantaisiin täytäntöön EU:n uudistettu älyliikennedirektiivi (jäljempänä ITS-direktiivi) ja 
täydennettäisiin sen nojalla annettuja tosiaikaisia liikennetietoja koskevaa asetusta (RTTI-
asetus), multimodaaleja matkatietoja koskevaa asetusta (MMTIS-asetus) ja 
liikenneturvallisuuteen liittyviä vähimmäistietoja koskevaa asetusta (SRTI-asetus). 
Jakeluinfra-asetuksen tiedonvaihtojärjestelmää koskeva säännös ja EU:n rautateiden 
esteettömyystietoa koskeva säännös siirrettäisiin myös osaksi uutta lakia.

Lailla toteutetaan Liikenne 12 -suunnitelman tavoitteita liikennejärjestelmän kehittymisestä 
kohti toimivaa, turvallista ja kestävää liikennettä sekä pääministeri Orpon hallituksen 
tavoitteita vahvistaa liikennepalvelumarkkinoiden toimivuutta ja edistää liikenne- ja 
logistiikka-alan digitalisaatiota ja automaatiota. Hallituksen esitys eduskunnalle on tarkoitus 
antaa syksyllä 2025 budjettilakien aikataulussa.



Lausuntopalvelu.fi 2/4

Tavoitteet

Kansallisen yhteyspisteen ja liikennejärjestelmän perustietopalvelun toteuttaminen 
ehdotetulla tavalla tehostaisivat merkittävästi liikenteeseen liittyvän tiedon vaihtoa, ja sitä 
kautta parantaisivat liikenteen turvallisuutta, sujuvuutta ja infrastruktuurin kunnossapitoa 
sekä loisivat uusia liiketoimintamahdollisuuksia. Etenkin liikennejärjestelmän 
perustietopalvelusta saatavaa koostettua tietoa voitaisiin hyödyntää varsin laajasti muillakin 
sektoreilla, kuten yhdyskuntasuunnittelussa. Nykytilassa tehtävät ovat hajautuneet 
Väylävirastolle ja Liikenne- ja viestintävirastolle, jotka hankkivat osan tehtäviin liittyviä 
tietopalveluja Liikenteenohjausyhtiö Fintraffic Oy:ltä. Nykytila ei mahdollista 
liikennejärjestelmää laajasti palvelevien tietopalveluiden kokonaisvaltaista kehittämistä muun 
muassa liikennejärjestelmän digitaalisen kaksosen ja liikenteen automaatiokehityksen 
edellyttämällä tavalla.

Vastausohjeet vastaanottajille

Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla Lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun 
lausuntopyyntöön. Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse.

Lausuntoja voivat antaa myös muut kuin jakelussa mainitut tahot. Kaikki lausunnot ovat 
julkisia ja ne julkaistaan Lausuntopalvelussa ja Hankeikkunassa.

Lausunnon antaakseen vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua Lausuntopalvelu.fi:hin. 
Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät Lausuntopalvelu.fi:n sivulta Ohjeet -> 
Käyttöohjeet. Palvelun käyttöönoton tukea voi pyytää osoitteesta 
lausuntopalvelu.om@gov.fi.
 

Aikataulu

Lausunto pyydetään antamaan viimeistään 9.5.2025

Valmistelijat

Lisätietoja lausuntopyyntöön liittyen antaa Kirsi Miettinen, p. 0295 34 2570, 
kirsi.miettinen@gov.fi.

Linkit

LVM015:00/2024 - Säädöshanke hankeikkunassa

Liitteet:

HE DA II_lausuntoversio_lopullinen_250326.pdf - HE luonnos eduskunnalle laiksi 
liikennejärjestelmän digitaalisista tietopalveluista ja siihen liittyviksi laeiksi

lvm015:00/2024
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Propositionens huvudsakliga innehåll_250326.pdf - Regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till lag om digitala informationstjänster för trafiksystemet och till lagar som har 
samband med den

Lagförslag_250326.pdf - Lag om digitala informationstjänster för trafiksystemet
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Takala Pyry
Liikenne- ja viestintäministeriö

Miettinen Kirsi
Liikenne- ja viestintäministeriö


